



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอควนกาหลง (งานการเงินและบัญชี) โทร. ๐-๗๔๗๕-๐๙๔๕
ที่ วันที่ 3 ตุลาคม ๒๕๕๙

เรื่อง รายงานการกำหนดราคากลางปรับปรุงบ้านพักข้าราชการ งบลงทุน ค่าสิ่งก่อสร้างส่วนภูมิภาค
ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๐

เรียน นายอำเภอควนกาหลง

๑. เรื่องเดิม

ตามคำสั่งอำเภอควนกาหลง ที่ ๓๔๗/๒๕๕๙ ลงวันที่ ๒๓ กันยายน ๒๕๕๙ เรื่อง
แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างปรับปรุงบ้านพักข้าราชการ (ปลัดอำเภอ) งบลงทุน
ค่าสิ่งก่อสร้างส่วนภูมิภาคประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๐ โดยวิธีพิเศษ โดยปรับปรุงบ้านพักข้าราชการ (ปลัดอำเภอ)
พร้อมป้ายโครงการ เป็นเงิน ๕๕๒,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน) นั้น

๒. ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคาได้ดำเนินการกำหนดราคาการปรับปรุงบ้านพักข้าราชการ
(ปลัดอำเภอ) งบลงทุน ค่าสิ่งก่อสร้างส่วนภูมิภาค ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๕๕๒,๐๐๐.๐๐ บาท
(ห้าแสนห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน) ตามรายละเอียดที่เสนอมาพร้อมนี้

๓. ข้อระเบียบ/กฎหมาย

ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ เห็นชอบหลักเกณฑ์การกำหนด
ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

๔. ข้อเสนอ/พิจารณา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นาย นพดล จินลิบ)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นาย สันติ ทังเระ)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นาย สันติ ทองศิริ)

นายช่างโยธาอาวุโส องค์กรบริหารส่วนตำบลทุ่งนุ้ย

(นายบุญช่วย หอมยามเย็น)

นายอำเภอควนกาหลง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ประเภท งานอาคาร

ชื่อ โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารบ้านพักข้าราชการ(ปลัดอำเภอ)

สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอควนกาหลง 45 หมู่ที่ 1 ตำบลควนกาหลง อำเภอควนกาหลง จังหวัดสตูล

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4

จำนวน 6 แผ่น

วันที่ 3 ตุลาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	433,835.49	1.3074	567,196.52	
			-	-	
			-	-	
2	ป้ายโครงการ	3,000.00	-	3,000.00	
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.%			-	
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%			-	
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%			-	
	ดอกเบี้ยเงินฝาก..... 0.....%			-	
				-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			570,196.52	
	คิดเป็นเงินประมาณ			552,000.00	
	ตัวอักษร	(ห้าแสนห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)			

หมายเหตุ *** ราคาน้ำมัน อำเภอเมือง ราคา 24.00-24.99 บาท/ลิตร 3 ตค. 2559)

ราคาจาก : สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ โทร. 0-2507-5859 ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง

ของจังหวัดสตูล - จังหวัดสงขลา เดือน สิงหาคม ปี 2559 หากไม่มีใช้ราคาท้องถิ่น และบัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ

สำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามมติ ครม. ลงวันที่ 22 เมษายน 2556

หนังสือ กรมบัญชีกลาง ที่ กค 0421.5/ว399 ลงวันที่ 15 ตุลาคม 2558 เรื่องรายละเอียดประกอบการถอดแบบ

หนังสือ กรมบัญชีกลาง ที่ กค 0421.5/ว195 ลงวันที่ 16 พฤษภาคม 2559 เรื่องประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้

หนังสือ กรมบัญชีกลาง ที่ กค 0405.3/ว364 ลงวันที่ 15 กันยายน 2559 เรื่องปรับปรุงตาราง Factor F

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายพนพล จินลิต)

ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายสันติ ทังเระ)

ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายสันติ ทองศิริ)

นายช่างโยธาอาวุโส

สถานที่ก่อสร้าง

รายการเลขที่

3 ตุลาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานซ่อมแซมปรับปรุง				-	-	-		
1	งานรื้อถอน				-	-	-		
1.1	งานรื้อถอนวัสดุผนังหลังคา	148.00	ตร.ม.		-	25.00	3,700.00	3,700.00	
1.2	งานรื้อถอนฝ้าเพดานไม้(วัสดุแผ่นพร้อมโครงเคร่า)	147.40	ตร.ม.		-	25.00	3,685.00	3,685.00	
1.3	งานรื้อถอนผนังเดิม(วัสดุชนิดแผ่นเรียบ)	142.07	ตร.ม.		-	30.00	4,262.10	4,262.10	
					-	-	-	-	
2	งานโครงสร้างหลังคา + กระเบื้องมุงหลังคา				-	-	-	-	
2.1	กระเบื้องซีเมนต์ใยหินลอนคู่ 0.50x1.20 ม.(สี่รอบภายหลัง)	376.00	แผ่น	55.00	20,680.00		-	20,680.00	
2.2	ค่าแรงมุงกระเบื้องหลังคา	148.00	ตร.ม.		-	45.00	6,660.00	6,660.00	
2.3	ครอบสันซีเมนต์ใยหินลอนคู่(สี่รอบภายหลัง)	39.00	แผ่น	65.00	2,535.00		-	2,535.00	
2.4	ตะขอยึดกระเบื้อง	752.000	ตัว	2.55	1,917.60		-	1,917.60	
2.5	ตะปูเกลียว	78.00	ตัว	2.90	226.20		-	226.20	
2.6	ตะปูตอกไม้	20.00	กก.	37.38	747.60		-	747.60	
2.7	แป้นไม้เนื้อแข็งขนาด 1 1/2" x 3" x 4 ม.	46.00	ท่อน	270.00	12,420.00		-	12,420.00	
2.8	ค่าแรงโครงสร้างหลังคา(ติดตั้งแป ระยะ75ชม.ขึ้นไป)	148.00	ตร.ม.		-	102.00	15,096.00	15,096.00	
2.9	เชิงชายไม้สำเร็จรูปขนาด 1/2" x 8" x 4 ม.	14.00	ท่อน	315.00	4,410.00		-	4,410.00	
2.10	เชิงชายไม้สำเร็จรูปขนาด 1/2" x 6" x 4 ม.	14.00	ท่อน	270.00	3,780.00		-	3,780.00	
2.11	ค่าแรงประกอบงานหลังคา				-		-	-	
	- เชิงชาย+ทับเชิงชายไม้สำเร็จรูป	52.80	เมตร		-	73.00	3,854.40	3,854.40	
					-		-	-	
	ยอดยกไป			-	-		-	83,973.90	

มอดมกไป

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารบ้านพักข้าราชการ

รายการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ที่ว่าการอำเภอควนกาหลง หมู่ที่ 1 ตำบลควนกาหลง อำเภอควนกาหลง จังหวัดสตูล

สถานที่ก่อสร้าง

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ประมาณราคาวัดที่ 3 ตุลาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา				-		-	83,973.90	
3	งานผนัง				-		-	-	
3.1	งานฝาไม้สำเร็จรูปตีซ้อนเกล็ด(ภายนอก)				-		-	-	
	- ไม้สำเร็จรูปขนาด 1/2" x 8" x 4 ม.(สี่ระบุมายหลัง)	85.91	ตร.ม.	170.00	14,604.70			14,604.70	
	- ค่าแรงฝาไม้สำเร็จรูปตีซ้อนเกล็ด	85.91	ตร.ม.		-	69.00	5,927.79	5,927.79	
3.2	ผนังยิปซั่มบอร์ดหนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ(ภายใน)	56.16	ตร.ม.	329.21	18,488.43	88.00	4,942.08	23,430.51	
					-		-	-	
4	งานฝ้าเพดาน				-		-	-	
4.1	ฝ้าเพดานสกริปบอร์ดหนา 4 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ				-		-	-	
	โครงเคร่าเหล็กอาบสังกะสี เบอร์ 24				-		-	-	
	รวมงานไม้ค้ำยันยึดขอบ(ภายใน)รวมค่าแรง	85.17	ตร.ม.	480.00	40,881.60			40,881.60	
4.2	ฝ้าเพดานสกริปบอร์ด หนา 4 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ ภายนอก	62.23	ตร.ม.	120.00	7,467.60			7,467.60	
	รวมค่าแรง				-		-	-	
					-		-	-	
5	งานสี				-		-	-	
5.1	ทาสีน้ำพลาสติก ยะคลิลิต 100% ภายใน(ห้องนั่ง)	96.00	ตร.ม.	24.24	2,327.04	30.00	2,880.00	5,207.04	
5.2	ทาสีน้ำพลาสติก ยะคลิลิต 100%(คานหรือวัสดุอื่นๆ)	120.00	ตร.ม.	24.24	2,908.80	30.00	3,600.00	6,508.80	
					-		-	-	
					-		-	-	
					-		-	-	
					-		-	-	
	ยอดยกไป			-	-		-	188,001.94	

แบบเลขที่	รายการเลขที่
ประมาณราควันที่	3 ตุลาคม 2559

[illegible]

พิจารณาการนำเอาความกลัว มาใช้ 1 ด้านความกลัว อำนาจความกลัว จังหวัดสุพรรณบุรี

รายการเลขที่

3 ตุลาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							314,051.94	
	น.-5 พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	3.00	ชุด	3,000.00	9,000.00			9,000.00	
	- มุ้งลวดกันแมลง	3.00	ชุด	600.00	1,800.00			1,800.00	
	- กระดาษกรองแสง	3.00	ชุด	150.00	450.00			450.00	
	น.-6 พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	3,000.00	3,000.00			3,000.00	
	- มุ้งลวดกันแมลง	1.00	ชุด	600.00	600.00			600.00	
	- กระดาษกรองแสง	1.00	ชุด	200.00	200.00			200.00	
	น.-7 พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	600.00	600.00			600.00	
	น.-8 พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	500.00	500.00			500.00	
					-			-	
7	งานปรับปรุงห้องน้ำขึ้นล่าง/บน				-			-	
7.1	งานปูกระเบื้องโมเสคขนาด 12" x 12"(ชนิดกันลื่น)	7.90	ตร.ม.	358.68	2,833.57	174.00	1,374.60	4,208.17	
7.2	โถส้วมชักโครกแบบนั่งราบพร้อมอุปกรณ์	2.00	ชุด	2,950.00	5,900.00	450.00	900.00	6,800.00	
7.3	สายฉีดชำระ	2.00	ชุด	190.00	380.00	70.00	140.00	520.00	
7.4	ฝักบัวสายอ่อนพร้อมก๊อกเดียว	2.00	ชุด	295.00	590.00	70.00	140.00	730.00	
7.5	กระเบื้องเงา	2.00	ชุด	210.00	420.00	70.00	140.00	560.00	
7.6	ราวแขวนผ้าเช็ดหน้า	2.00	ชุด	295.00	590.00	70.00	140.00	730.00	
7.7	ที่วางสบู่	2.00	ชุด	100.00	200.00	70.00	140.00	340.00	
7.8	ที่ใส่กระดาษชำระ	2.00	ชุด	150.00	300.00	70.00	140.00	440.00	
7.9	อ่างล้างหน้าชนิดแขวนผนัง	2.00	ชุด	1,015.00	2,030.00	450.00	900.00	2,930.00	
8	งานปูกระเบื้องโมเสคขนาด 12" x 12"(ชนิดกันลื่น)พื้นชั้นล่าง	80.55	ตร.ม.	358.68	28,891.67	174.00	14,015.70	42,907.37	
	ยอดยกไป				-			390,367.49	

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารบ้านพักข้าราชการ

รายการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

แบบเลขที่	รายการเลขที่
-----------	--------------

รายการเลขที่

ประมาณราคาวันที่

3 ตุลาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							390,367.49	
9	งานระบบไฟฟ้า				-			-	
9.1	ตู้ควบคุมไฟฟ้าเซฟตี้คัท 60 แอมป์	1.00	ชุด	3,300.00	3,300.00	1,000.00	1,000.00	4,300.00	
9.2	ชุดโคมไฟหลอดกลมแบบนิออน 32 วัตต์พร้อมอุปกรณ์	12.00	ชุด	750.00	9,000.00	115.00	1,380.00	10,380.00	
9.3	ชุดโคมไฟกิ่งติดผนัง	2.00	ชุด	610.00	1,220.00	115.00	230.00	1,450.00	
9.4	ชุดโคมไฟขาสปริงหลอดฟลูออเรสเซนต์ 1 x 18 W	5.00	ชุด	180.00	900.00	115.00	575.00	1,475.00	
9.5	สวิตช์ทางเดียว	18.00	ตัว	28.00	504.00	80.00	1,440.00	1,944.00	
9.6	รางเดินสายไฟฟ้า 4060	1.00	เส้น	135.00	135.00	-	-	135.00	
9.7	สายไฟฟ้า VAF 2 x 6 มม.	15.00	เมตร	40.00	600.00	18.00	270.00	870.00	
9.8	สายไฟฟ้า VAF 2 x 2.5/1.5 มม.	200.00	เมตร	24.00	4,800.00	16.00	3,200.00	8,000.00	
9.9	สายไฟฟ้า VAF 2 x 1.5 มม.	150.00	เมตร	11.00	1,650.00	12.00	1,800.00	3,450.00	
9.10	สายไฟฟ้า THW 1 x 10 มม.	15.00	เมตร	30.00	450.00	16.00	240.00	690.00	
9.11	ปลีฉนวนและหน้ากาก 2 x 4	20.00	ชุด	15.00	300.00	-	-	300.00	
9.12	ปลีฉนวนและหน้ากาก 4 x 4	4.00	ชุด	25.00	100.00	-	-	100.00	
9.13	ตัวรับคู่กราวด์	16.00	ตัว	116.00	1,856.00	90.00	1,440.00	3,296.00	
9.14	ตัวรับเดี่ยวกราวด์	6.00	ตัว	83.00	498.00	90.00	540.00	1,038.00	
9.15	แผงกราวด์พร้อมแคลล์มรีด	1.00	ชุด	185.00	185.00	150.00	150.00	335.00	
9.16	สายไฟฟ้า THW-A 1 x 25 มม.	100.00	เมตร	13.00	1,300.00	25.00	2,500.00	3,800.00	
					-			-	
					-			-	
	ยอดยกไป				-			431,930.49	

3 ตุลาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							431,930.49	
9.17	ท่อร้อยสายไฟฟ้าขนาด 20 มม.	20.00	เส้น	28.00	560.00		-	560.00	
9.18	ท่อร้อยสายไฟฟ้าขนาด 16 มม.	15.00	เส้น	23.00	345.00		-	345.00	
9.19	งานบัดกรีติดตั้ง(พีพอร์ม,ลูกถ้วย,ดีทีกีฟ้า)	1.00	งาน	1,000.00	1,000.00		-	1,000.00	
					-		-	-	
					-		-	-	
					-		-	-	
					-		-	-	
					-		-	-	
					-		-	-	
					-		-	-	
					-		-	-	
					-		-	-	
					-		-	-	
					-		-	-	
					-		-	-	
					-		-	-	
					-		-	-	
					-		-	-	
					-		-	-	
					-		-	-	
	รวมเงินค่างานก่อสร้าง				-		-	433,835.49	